МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА»

 П Р И К А З

09.09.2025  №  228

 с. Чалтырь

Об утверждении стоимости

платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом МУ «Отдел образования»

от 09.09.25 № 227  «Об утверждении методики расчета стоимости платных

дополнительных образовательных и иных услуг, оказываемых

муниципальными образовательными учреждениями  Мясниковского района

и положения об оказании платных дополнительных образовательных услуг

образовательными учреждениями Мясниковского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   стоимость (цену)  платных  дополнительных

образовательных  услуг, оказываемых муниципальными образовательными

учреждениями  Мясниковского района  с 01.09.2025 года по 31.05.2026 года

(приложения к приказу).

2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

образовательных организаций.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Отдел образования»                                  А.А.Толохян

Приложение №1

к приказу от 09.09.2025

 № 228

           Расчет цены платной услуги «Группа присмотра и ухода за

детьми в образовательных организациях (группа продленного дня)»

Норма обучающихся в группе - 25 человек

Недельная нагрузка — 30 часов (воспитатель ГПД)

Должностной оклад педагога (100% от средней з/пл. по

Ростовской области)— 46860,50 рублей

Период оказания платных услуг- с 01.09.2025 по 31.05.2026 года (9

мес.)

Количество рабочих дней- 34 учебных недель*5=170 дней.

     К=    30*170/5:9 = 113,33 часов в месяц

    ЗП=   46860,50 /113,33:25 =16,54 рублей в час на 1 ребенка

           ЗА=  16,54 *50% = 8,27 рублей в час на 1 ребенка

  НЗ = (16,54+8,27) * 30,2% = 7,49 рублей

    МЗ = (16,54+8,27+7,49) *50% = 16,15 рублей

     Сс =16,54+8,27+7,49+16,15  = 48,45 рублей 1 час платной услуги на 1

учащегося.

                                                                                     Приложение №2

к приказу от

09.09.2025 №228

           Расчет цены платной услуги « Преподавание специальных

курсов и циклов дисциплин по различным предметам сверх часов и

сверх программы, предусмотренных учебным планом»

Норма обучающихся в группе- 10 человек

Недельная нагрузка — 18 часов (учитель)

Должностной оклад педагога (100% от средней з/пл. по

Ростовской области)— 46860,50 рублей

Период оказания платных услуг- с 01.09.2025 по 31.05.2026 года (9

мес.)

Количество рабочих дней- 34 учебных недель*5=170 дней.

  К=    18*170/5:9 = 68 часов в месяц

  ЗП=   46860,50 /68:10 =68,91 рублей в час на 1 ребенка

         ЗА=  68,91 *50% = 34,46 рублей в час на 1 ребенка

         НЗ = (68,91+34,46) * 30,2% = 31,22 рублей

         МЗ = (68,91+34,46+31,22) *50% = 67,30 рублей

     Сс =68,91+34,46+31,22+67,30= 201,89 рублей 1 час платной услуги

на 1 учащегося.

                                                                                          Приложение №3

к приказу от

09.09.2025 №228

 Расчет цены платной услуги «Кружки, студии, секции,

объединения,   группы по дополнительным образовательным

программам»

               Норма обучающихся в группе- 15 человек

Недельная нагрузка — 18 часов (педагог доп. образования)

Должностной оклад педагога (100% от средней з/пл. по

Ростовской области)— 46860,50 рублей

Период оказания платных услуг- с 01.09.2025 по 31.05.2026 года (9

мес.)

Количество рабочих дней- 34 учебных недель*5=170 дней.

К=    18*170/5:9 = 68,00 часов в месяц

  ЗП=   46860,50 /68,00:15 =45,94 рублей в час на 1 ребенка

         ЗА=  45,94 *50% = 22,97 рублей в час на 1 ребенка

         НЗ = (45,94+22,97) * 30,2% = 20,81 рублей

         МЗ = (45,94+22,97+20,81) *50% = 44,86 рублей

     Сс =45,94+22,97+20,81+44,86= 134,58 рублей 1 час платной услуги

на 1 учащегося.

Приложение №4

к приказу от

09.09.2025 №228

 Расчет цены платной услуги «Обучение русскому языку для детей

иностранных граждан и лиц без гражданства, не прошедших

тестирование на знание русского языка, достаточного для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования

Норма обучающихся в группе- 5 человек

Недельная нагрузка — 18 часов (учитель)

Должностной оклад педагога (100% от средней з/пл. по

Ростовской области)— 46860,50 рублей

Период оказания платных услуг- с 01.09.2025 по 31.05.2026 года (9

мес.)

Количество рабочих дней- 34 учебных недель*5=170 дней.

  К=    18*170/5:9 = 68,00 часов в месяц

  ЗП=   46860,50 /68,00:5 =137,83 рублей в час на 1 ребенка

         ЗА=  137,83 *50% = 68,92 рублей в час на 1 ребенка

         НЗ = (137,83+68,92) * 30,2% = 62,44 рублей

 МЗ = (137,83+68,92+62,44) *50% = 134,60 рублей

     Сс =137,83+68,92+62,44+134,60 = 403,79 рублей 1 час платной

услуги на 1 учащегося

Приложение №5

к приказу от

09.09.2025 №228

           Расчет цены платной услуги «Группа по подготовке к школе

в общеобразовательной организации»

I. Норма обучающихся в группе- 10 человек

Недельная нагрузка — 18 часов (учитель)

Должностной оклад педагога (100% от средней з/пл. по

Ростовской области)— 46860,50 рублей

Период оказания платных услуг- с 01.09.2025 по 31.05.2026 года (9

мес.)

Количество рабочих дней- 34 учебных недель*5=170 дней.

  К=    18*170/5:9 = 68 часов в месяц

  ЗП=   46860,50 /68:10 =68,91 рублей в час на 1 ребенка

         ЗА=  68,91 *50% = 34,46 рублей в час на 1 ребенка

         НЗ = (68,91+34,46) * 30,2% = 31,22 рублей

         МЗ = (68,91+34,46+31,22) *50% = 67,30 рублей

     Сс =68,91+34,46+31,22+67,30= 201,89 рублей 1 час платной услуги

на 1 учащегося.

Приложение №6

к приказу от

09.09.2025 №228

           Расчет цены платной услуги «Группа пребывания детей

сверх режима работы дошкольного учреждения»

                 Норма обучающихся в группе- 15 человек

Недельная нагрузка — 36 часов (воспитатель)

Должностной оклад педагога (100% от средней з/пл. по

Ростовской области)— 46860,50 рублей

Период оказания платных услуг- с 01.09.2025 по 31.08.2026 года

(12 мес.)

Количество рабочих дней- 242 дня.

  К=    36*242/5:12 = 145,2 часов в месяц

  ЗП=   46860,50 /145,2:15 =21,52 рублей в час на 1 ребенка

         ЗА=  21,52 *50% = 10,76 рублей в час на 1 ребенка

         НЗ = (21,52+10,76) * 30,2% = 9,75 рублей

         МЗ = (21,52+10,76+9,75) *50% = 21,02 рублей

     Сс =21,52+10,76+9,75+21,02= 63,05 рублей 1 час платной услуги на 1

учащегося.

Приложение №7

к приказу от

09.09.2025 №228

           Расчет цены платной услуги «Группа детских

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, созданных на

базе образовательных организаций»

I. Норма обучающихся в группе- 25 человек

Недельная нагрузка — 36 часов (воспитатель)

Должностной оклад педагога (100% от средней з/пл. по

Ростовской области)— 46860,50 рублей

Период оказания платных услуг - июнь

Количество рабочих дней- 18 дней.

  К=    36*18/5:1 = 129,60 часов в месяц

  ЗП=   46860,50 /129,60:25 =14,46 рублей в час на 1 ребенка

         ЗА=  14,46 *50% = 7,23 рублей в час на 1 ребенка

         НЗ = (14,46+7,23) * 30,2% = 6,55 рублей

         МЗ = (14,46+7,23+6,55) *50% = 14,12 рублей

     Сс =14,46+7,23+6,55+14,12= 42,36 рублей 1 час платной услуги на 1

учащегося.